
90E5C0D92CFA5F452023811CD8A1B7950279A6DF

_________________________________________________________________________________________________________________________
ZARZĄDZENIE NR 257/2014 Prezydenta Miasta Tarnobrzega z dnia 28 sierpnia 2014 r. w sprawie wydzielenia grupy do spraw ewakuacji w
Miejskim Zespole Zarządzania Kryzysowego

Strona 1 z 8

identyfikator 257/2014/6

ZARZĄDZENIE NR 257/2014

Prezydenta Miasta Tarnobrzega

z dnia 28 sierpnia 2014 r.

w sprawie wydzielenia grupy do spraw ewakuacji
w Miejskim Zespole Zarządzania Kryzysowego

Na podstawie art. 17 ust. 4 ustawy z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym (t.j. Dz.U.
z 2013 r., poz. 1166) zarządzam, co następuje:

§ 1 .

Wydzielam w Miejskim Zespole Zarządzania Kryzysowego grupę ds. ewakuacji w składzie:

1 ) Dyrektor Kancelarii Prezydenta Miasta – koordynator ds. polityki informacyjnej;

2 ) Naczelnik Wydziału Organizacyjnego – koordynator ds. logistycznych i socjalno-bytowych;

3 ) Naczelnik Wydziału Komunikacji – koordynator ds. organizacji środków transportowych;

4 ) Naczelnik Wydziału Edukacji, Zdrowia, Kultury i Sportu – koordynator ds. zakwaterowania
ewakuowanej ludności;

5 ) Naczelnik Wydziału Spraw Komunalnych i Środowiska – koordynator ds. transportu,
zakwaterowania i żywienia ewakuowanych zwierząt;

6 ) Komendant Straży Miejskiej w Tarnobrzegu – koordynator ds. bezpieczeństwa
i porządku;

7 ) Dyrektor Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Tarnobrzegu – koordynator
ds. zakwaterowania służb ratowniczych;

8 ) Dyrektor Wojewódzkiego Szpitala im. Zofii z Zamoyskich Tarnowskiej w Tarnobrzegu –
koordynator ds. pomocy medycznej;

9 ) Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Tarnobrzegu – koordynator
ds. pomocy społecznej;

10 ) Sekretarz Miasta Tarnobrzega – koordynator ds. ewidencji ewakuowanej ludności;

11 ) Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Tarnobrzegu – koordynator ds. opieki sanitarno-
epidemiologicznej;

12 ) Powiatowy Lekarz Weterynarii w Tarnobrzegu – koordynator ds. przemieszczania zwierząt;

13 ) Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej w Tarnobrzegu – koordynator użycia sił
i środków straży pożarnej;

14 ) Komendant Miejski Policji w Tarnobrzegu – koordynator użycia sił i środków policji;



90E5C0D92CFA5F452023811CD8A1B7950279A6DF

_________________________________________________________________________________________________________________________
ZARZĄDZENIE NR 257/2014 Prezydenta Miasta Tarnobrzega z dnia 28 sierpnia 2014 r. w sprawie wydzielenia grupy do spraw ewakuacji w
Miejskim Zespole Zarządzania Kryzysowego

Strona 2 z 8

15 ) Komendant Miejski Ochrony Przeciwpożarowej w Tarnobrzegu – koordynator użycia sił
i środków ochotniczych straży pożarnych.

§ 2 .

Zadania członków grupy ds. ewakuacji określa załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia.

§ 3 .

1 . Podstawowym dokumentem prac grupy ds. ewakuacji jest Plan ewakuacji (przyjęcia) ludności,
zwierząt i mienia II stopnia na wypadek masowego zagrożenia.

2 . Plan, o którym mowa w ust. 1 pozostaje do dyspozycji grupy ds. ewakuacji w siedzibie
Miejskiego Centrum Zarządzania Kryzysowego w Tarnobrzegu.

§ 4 .

Wykonanie zarządzenia powierzam Zastępy Naczelnika Wydziału Spraw Obywatelskich
i Zarządzania Kryzysowego.

§ 5 .

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Prezydent Miasta Tarnobrzega
Norbert Mastalerz



90E5C0D92CFA5F452023811CD8A1B7950279A6DF

_________________________________________________________________________________________________________________________
ZARZĄDZENIE NR 257/2014 Prezydenta Miasta Tarnobrzega z dnia 28 sierpnia 2014 r. w sprawie wydzielenia grupy do spraw ewakuacji w
Miejskim Zespole Zarządzania Kryzysowego

Strona 3 z 8

ZAŁĄCZNIK nr 1   do Zarządzenia Nr 257/2014
Prezydenta Miasta Tarnobrzega

z dnia 28.08.2014
w sprawie wydzielenia grupy do spraw ewakuacji w

Miejskim Zespole Zarządzania Kryzysowego

ZADANIA CZŁONKÓW GRUPY DS. EWAKUACJI

1 ) Dyrektor Kancelarii Prezydenta Miasta – koordynator ds. polityki informacyjnej:
a ) informowanie społeczeństwa o zarządzonej ewakuacji,
b ) przekazywanie informacji związanych z organizacją procesu ewakuacji,
c ) przygotowywanie i przekazywanie społeczeństwu komunikatów związanych

z procesem ewakuacji poprzez lokalne media, Przewodniczących
Zarządów Osiedli, służby ratownicze i porządkowe, stronę internetową
www.tarnobrzeg.pl, system SISMS i system syren alarmowych, inne,

d ) przekazywanie do wiadomości publicznej informacji związanych
z zagrożeniami,

e ) współpraca z Miejskim Centrum Zarządzania Kryzysowego w Tarnobrzegu.
2 ) Naczelnik Wydziału Organizacyjnego – koordynator ds. logistycznych i socjalno-bytowych:

a ) współpraca z koordynatorem ds. polityki informacyjnej w zakresie podawania
komunikatów informacyjnych związanych z ewakuacją,

b ) współpraca z koordynatorem ds. pomocy społecznej w zakresie udzielenie
ewakuowanej ludności schronienia, posiłku i niezbędnego ubrania,

c ) dokonywanie zakupów żywności, wody, paliwa oraz wyposażenia miejsc
tymczasowego zakwaterowania ewakuowanej ludności oraz organizacja
ich dystrybucji,

d ) współpraca z Tarnobrzeskimi Wodociągami Sp. z o.o. w zakresie zapewnienia
dostaw wody,

e ) organizacja/zakup środków łączności na potrzeby organizacji procesu
ewakuacji,

f ) pozyskiwanie żywności,
g ) pozyskiwanie asortymentu z rezerw strategicznych oraz z innych źródeł,
h ) zapewnienie żywności i wyposażenia miejsc zakwaterowania dla służb

ratowniczych,
i ) współpraca z Miejskim Centrum Zarządzania Kryzysowego w Tarnobrzegu.

3 ) Naczelnik Wydziału Komunikacji – koordynator ds. organizacji środków transportowych:
a ) współpraca z koordynatorem ds. polityki informacyjnej w zakresie podawania

komunikatów informacyjnych związanych z ewakuacją,
b ) zapewnienie środków transportu do ewakuacji ludności, mienia,
c ) uruchomienie środków transportu do ewakuacji ludności, mienia,
d ) zapewnienie środków transportu do dystrybucji środków pomocy,
e ) współpraca z Miejskim Centrum Zarządzania Kryzysowego w Tarnobrzegu.



90E5C0D92CFA5F452023811CD8A1B7950279A6DF

_________________________________________________________________________________________________________________________
ZARZĄDZENIE NR 257/2014 Prezydenta Miasta Tarnobrzega z dnia 28 sierpnia 2014 r. w sprawie wydzielenia grupy do spraw ewakuacji w
Miejskim Zespole Zarządzania Kryzysowego

Strona 4 z 8

4 ) Naczelnik Wydziału Edukacji, Zdrowia, Kultury i Sportu – koordynator ds. zakwaterowania
ewakuowanej ludności:

a ) współpraca z koordynatorem ds. polityki informacyjnej w zakresie podawania
komunikatów informacyjnych związanych z ewakuacją,

b ) powiadomienie kierowników obiektów przeznaczonych na miejsca
tymczasowego zakwaterowania ewakuowanej ludności o konieczności ich
rozwinięcia na potrzeby przeprowadzenia ewakuacji,

c ) organizacja miejsc tymczasowego zakwaterowania ewakuowanej ludności
poprzez kierowników obiektów przeznaczonych na miejsca tymczasowego
zakwaterowania ewakuowanej ludności,

d ) pozyskiwanie materacy z placówek oświatowych celem wyposażenia miejsc
tymczasowego zakwaterowania ewakuowanej ludności,

e ) organizowanie pracy zespołów wyładowczo-rozdzielczych poprzez
kierowników obiektów przeznaczonych na miejsca tymczasowego
zakwaterowania ewakuowanej ludności,

f ) współpraca z Miejskim Centrum Zarządzania Kryzysowego w Tarnobrzegu.
5 ) Naczelnik Wydziału Spraw Komunalnych i Środowiska – koordynator ds. transportu,

zakwaterowania i żywienia ewakuowanych zwierząt:
a ) współpraca z koordynatorem ds. polityki informacyjnej w zakresie podawania

komunikatów informacyjnych związanych z ewakuacją,
b ) pozyskiwanie informacji o konieczności zapewnienia środków transportu do

ewakuacji zwierząt,
c ) organizacja środków transportu do ewakuacji zwierząt we współdziałaniu

z Powiatowym Lekarzem Weterynarii w Tarnobrzegu,
d ) oznakowanie punktów ewakuacji zwierząt (PEZ),
e ) organizacja miejsc tymczasowego przetrzymywania ewakuowanych zwierząt

przy wsparciu ze strony ochotniczych straży pożarnych,
f ) prowadzenie ewidencji ewakuowanych zwierząt (wypełnianie kart ewidencji

ewakuowanych zwierząt),
g ) zakup i dystrybucja pasz i wody dla zwierząt,
h ) organizacja utylizacji padłych zwierząt,
i ) współpraca z Miejskim Centrum Zarządzania Kryzysowego w Tarnobrzegu.

6 ) Komendant Straży Miejskiej w Tarnobrzegu – koordynator ds. bezpieczeństwa i porządku:
a ) współpraca z Komendantem Miejskim Policji w Tarnobrzegu w zakresie

organizacji zespołów kierowania ruchem i zespołów porządkowo
ochronnych,

b ) zabezpieczenie dystrybucji środków pomocy dla ewakuowanej ludności
i zwierząt,

c ) współpraca z koordynatorem ds. polityki informacyjnej w zakresie podawania
komunikatów informacyjnych związanych z ewakuacją,



90E5C0D92CFA5F452023811CD8A1B7950279A6DF

_________________________________________________________________________________________________________________________
ZARZĄDZENIE NR 257/2014 Prezydenta Miasta Tarnobrzega z dnia 28 sierpnia 2014 r. w sprawie wydzielenia grupy do spraw ewakuacji w
Miejskim Zespole Zarządzania Kryzysowego

Strona 5 z 8

d ) przekazywanie informacji, komunikatów o zagrożeniu poprzez posiadane
systemy łączności oraz urządzenia rozgłoszeniowe Straży Miejskiej,

e ) współpraca z Miejskim Centrum Zarządzania Kryzysowego w Tarnobrzegu.
7 ) Dyrektor Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Tarnobrzegu – koordynator ds.

zakwaterowania służb ratowniczych:
a ) organizacja miejsc zakwaterowania służb ratowniczych,
b ) współpraca z koordynatorem ds. logistycznych i socjalno-bytowych

w zakresie wyposażenia miejsc zakwaterowania służb ratowniczych,
c ) współpraca z Miejskim Centrum Zarządzania Kryzysowego w Tarnobrzegu.

8 ) Dyrektor Wojewódzkiego Szpitala im. Zofii z Zamoyskich Tarnowskiej w Tarnobrzegu –
koordynator ds. pomocy medycznej:

a ) współpraca z koordynatorem ds. polityki informacyjnej w zakresie podawania
komunikatów informacyjnych związanych z ewakuacją,

b ) zapewnienie funkcjonowania zespołów pomocy medycznej w rejonach
objętych ewakuacją i na trasach ewakuacji,

c ) współpraca z Miejskim Centrum Zarządzania Kryzysowego w Tarnobrzegu.
9 ) Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Tarnobrzegu – koordynator ds. pomocy

społecznej:
a ) współpraca z koordynatorem ds. polityki informacyjnej w zakresie podawania

komunikatów informacyjnych związanych z ewakuacją,
b ) współpraca z koordynatorem ds. logistycznych i socjalno-bytowych

w zakresie udzielenie ewakuowanej ludności schronienia, posiłku
i niezbędnego ubrania,

c ) zapewnienie specjalistycznej pomocy psychologicznej, działanie w postaci
interwencji kryzysowej,

d ) przyznawanie i wypłacanie zasiłków celowych,
e ) współpraca z Miejskim Centrum Zarządzania Kryzysowego w Tarnobrzegu.

10 ) Sekretarz Miasta Tarnobrzega – koordynator ds. ewidencji ewakuowanej ludności:
a ) współpraca z koordynatorem ds. polityki informacyjnej w zakresie podawania

komunikatów informacyjnych związanych z ewakuacją,
b ) organizowanie pracy zespołu ewidencyjno-informacyjnego w tym

prowadzenie przez niego stosownej dokumentacji (wypełnianie kart
ewidencji osób ewakuowanych, wydawanie kart ewakuacji),

c ) nadzór nad prowadzeniem przez kierowników obiektów przeznaczonych na
miejsca tymczasowego zakwaterowania ewakuowanej ludności ewidencji
ewakuowanej ludności i mienia (wypełnianie kart ewidencji osób
ewakuowanych, wypełnianie kart ewidencji ewakuowanych grup osób
oraz wypełnianie kart ewidencji ewakuowanego mienia) w miejscach
tymczasowego zakwaterowania ewakuowanej ludności,

d ) współpraca z Miejskim Centrum Zarządzania Kryzysowego w Tarnobrzegu.



90E5C0D92CFA5F452023811CD8A1B7950279A6DF

_________________________________________________________________________________________________________________________
ZARZĄDZENIE NR 257/2014 Prezydenta Miasta Tarnobrzega z dnia 28 sierpnia 2014 r. w sprawie wydzielenia grupy do spraw ewakuacji w
Miejskim Zespole Zarządzania Kryzysowego

Strona 6 z 8

11 ) Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Tarnobrzegu – koordynator ds. opieki
sanitarno-epidemiologicznej:

a ) współpraca z koordynatorem ds. polityki informacyjnej, mediami w celu
szerokiej informacji nt. potencjalnych zagrożeń dla zdrowia i życia ludzi,

b ) realizacja wzmożonego nadzoru sanitarnego nad stanem obiektów, do których
ewakuowana jest ludność oraz dostarczona żywnością magazynowaną dla
potrzeb ludności,

c ) nadzór nad zaopatrzeniem w szczepionki i ich dystrybucją,
d ) nadzór nad zabezpieczeniem i dystrybucją środków dezynfekcyjnych,
e ) współpraca z Miejskim Centrum Zarządzania Kryzysowego w Tarnobrzegu.

12 ) Powiatowy Lekarz Weterynarii w Tarnobrzegu – koordynator ds. przemieszczania zwierząt:
a ) współpraca z koordynatorem ds. polityki informacyjnej w zakresie podawania

komunikatów informacyjnych związanych z ewakuacją,
b ) nadzór nad funkcjonowaniem tymczasowych miejsc przetrzymywania

ewakuowanych zwierząt,
c ) pomoc i koordynacja w organizacji środków transportowych do ewakuacji

zwierząt,
d ) pomoc i koordynacja w ewakuacji zwierząt,
e ) pomoc i koordynacja przy utylizacji padłych zwierząt,
f ) pomoc i koordynacja dezynfekcji budynków inwentarskich,
g ) nadzór nad przemieszczaniem zwierząt,
h ) współpraca z Miejskim Centrum Zarządzania Kryzysowego w Tarnobrzegu.

13 ) Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej w Tarnobrzegu – koordynator użycia sił
i środków straży pożarnej:

a ) współpraca z koordynatorem ds. polityki informacyjnej w zakresie podawania
komunikatów informacyjnych związanych z ewakuacją,

b ) przekazywanie informacji, komunikatów o zagrożeniu poprzez posiadane
systemy łączności oraz urządzenia rozgłoszeniowe straży pożarnej,

c ) ewakuacja ludności, zwierząt i mienia,
d ) współpraca z Miejskim Centrum Zarządzania Kryzysowego w Tarnobrzegu.

14 ) Komendant Miejski Policji w Tarnobrzegu – koordynator użycia sił i środków policji:
a ) współpraca z koordynatorem ds. polityki informacyjnej w zakresie podawania

komunikatów informacyjnych związanych z ewakuacją,
b ) współpraca z Komendantem Straży Miejskiej w Tarnobrzegu w zakresie

organizacji zespołów kierowania ruchem i zespołów porządkowo
ochronnych,

c ) przekazywanie informacji i komunikatów o zagrożeniu poprzez policyjne
systemy łączności oraz urządzenia rozgłoszeniowe,

d ) umożliwienie swobody dojazdu i wyjazdu ekipom i jednostkom ratowniczym,



90E5C0D92CFA5F452023811CD8A1B7950279A6DF

_________________________________________________________________________________________________________________________
ZARZĄDZENIE NR 257/2014 Prezydenta Miasta Tarnobrzega z dnia 28 sierpnia 2014 r. w sprawie wydzielenia grupy do spraw ewakuacji w
Miejskim Zespole Zarządzania Kryzysowego

Strona 7 z 8

e ) zorganizowanie objazdów rejonów zagrożonych oraz informowanie
o objazdach,

f ) ochrona porządku w miejscach pracy ekip ratowniczych oraz zabezpieczenie
miejsc mogących stanowić dodatkowe zagrożenie dla życia i zdrowia ludzi,

g ) niedopuszczenie do tworzenia się zbiegowisk i zapobieganie objawom paniki,
h ) egzekwowanie przestrzegania przepisów i poleceń kierujących działaniami

ratowniczymi,
i ) pilotowanie kolumn transportu sił ratowniczych oraz pojazdów wywożących

rannych w przypadku wystąpienia utrudnień w ich przemieszczaniu,
j ) pomoc w wyznaczaniu miejsc zbiórek lub parkowania pojazdów służących

do ewakuacji,
k ) informowanie ludności o kierunkach, odległościach, sposobie dojścia lub

dojazdu do miejsc zbiórek do ewakuacji,
l ) kierowanie ruchem na drogach przemieszczania się ewakuowanej ludności

i w zależności od potrzeb pilotowanie kolumn pojazdów z ewakuowanymi,
m ) ochrona porządku w miejscach pracy punktów medycznych, punktów zbiórek

poszkodowanych, itp.,
n ) ochrona pozostawionego mienia,
o ) ochrona miejsc składowania mienia porzuconego i ewakuowanego oraz

punktów pomocy humanitarnej,
p ) przeszukiwanie terenu w celu zebrania, oznaczenia i zdeponowania

porzuconego mienia,
q ) uzyskiwanie i przekazywanie informacji o miejscach pomocy medycznej

i miejscach przechowywania mienia, identyfikacja i prowadzenie wykazów
ofiar,

r ) pomoc w ewakuacji osobom poszkodowanym, chorym i starszym, poprzez
wyprowadzenie tych osób z rejonów zagrożonych oraz udostępnianie
policyjnych środków transportu na potrzeby ewakuacji osób i ich mienia,

s ) regulacja ruchu osób i pojazdów,
t ) ochrona miejsc dystrybucji środków pomocy humanitarnej,
u ) udzielanie informacji o miejscach pobytu poszkodowanych,

przechowywanego i zabezpieczonego mienia oraz informacji o aktualnym
stanie zagrożenia,

v ) współpraca z Miejskim Centrum Zarządzania Kryzysowego w Tarnobrzegu.
15 ) Komendant Miejski Ochrony Przeciwpożarowej w Tarnobrzegu – koordynator użycia sił

i środków ochotniczych straży pożarnych:
a ) współpraca z koordynatorem ds. polityki informacyjnej w zakresie podawania

komunikatów informacyjnych związanych z ewakuacją,



90E5C0D92CFA5F452023811CD8A1B7950279A6DF

_________________________________________________________________________________________________________________________
ZARZĄDZENIE NR 257/2014 Prezydenta Miasta Tarnobrzega z dnia 28 sierpnia 2014 r. w sprawie wydzielenia grupy do spraw ewakuacji w
Miejskim Zespole Zarządzania Kryzysowego

Strona 8 z 8

b ) przekazywanie informacji, komunikatów o zagrożeniu poprzez posiadane
systemy łączności oraz urządzenia rozgłoszeniowe ochotniczych straży
pożarnych,

c ) organizacja pracy zespołów załadowczych na środki transportu,
d ) oznakowanie punktów ewakuacji ludności (PEL),
e ) organizacja wsparcia ze strony jednostek ochotniczych straży

pożarnych w zakresie organizacji miejsc tymczasowego przetrzymywania
ewakuowanych zwierząt,

f ) współpraca z Miejskim Centrum Zarządzania Kryzysowego w Tarnobrzegu.


